[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2024 года № 355
              г. Новоржев

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского района от 28.12.2023 № 231

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановлением Администрации Новоржевского района от 07.12.2023 № 199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Новоржевском муниципальном округе» Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В муниципальную программу «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации Новоржевского района от 28.12.2023 № 231 (далее – Программа) внести следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоржевского муниципального округа                   Л.М. Трифонова

Приложение
к  постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
                                                                                                   от 29.10.2024 № 355

[bookmark: _GoBack]1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники

	Всего (тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)
	2026 год (тыс. руб.)

	федеральный бюджет
	3587,0
	365,4
	1581,7
	1639,9

	областной бюджет
	6540,6
	2047,2
	2248,2
	2245,2

	бюджет МО
	136758,5
	50334,5
	43212,0
	43212,0

	иные источники

	всего по источникам
	146886,1
	52747,1
	47041,9
	47097,1»

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы слова:
«Общий объем финансирования программы на 2024 - 2026 годы составит 146074 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  51935,3 тыс. рублей;»
заменить на
«Общий объем финансирования программы на 2024 - 2026 годы составит 146886,1 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  52747,1 тыс. рублей;».

3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего (тыс. руб.)
	2024 год
(тыс. руб.)
	2025 год
(тыс. руб.)
	2026 год
(тыс. руб.)

	федеральный бюджет
	1222,8
	365,4
	399,6
	457,8

	областной бюджет
	1995,1
	832,1
	583,0
	580,0

	бюджет МО
	117292,1
	43338,1
	36977,0
	36977,0

	иные источники

	всего по источникам
	120510
	44535,6
	37959,6
	38014,8»

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 Программы слова:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2026 годы составит 119713,2 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  43738,8 тыс. рублей;»
заменить на
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2026 годы составит 120510 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  44535,6 тыс. рублей;».

5. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 3 Программы изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего (тыс. руб.)
	2024 год (тыс. руб.)
	2025 год (тыс. руб.)
	2026 год (тыс. руб.)

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	15,0

	бюджет МО
	11535,4
	4219,4
	3658,0
	3658,0

	иные источники

	всего по источникам
	11550,4
	4234,4
	3658,0
	3658,0»

6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3 Программы слова:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2026 годы составит 11535,4 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  4219,4 тыс. рублей;»
заменить на
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2024 - 2026 годы составит 11550,4 тыс. рублей, в том числе:
на 2024 год -  4234,4 тыс. рублей;».

7. В приложение 1 «Прогноз сводных показателей в рамках муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе» к Программе внести следующие изменения:
7.1. Подпункт 1.1 пункта 1 основного мероприятия «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа» дополнить строкой 1.1.10 следующего содержания:

	«1.1.10
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	Сумма, тыс. руб.
	205,1
	0
	0
	205,1
	0
	0»;

7.2. Подпункт 3.1 пункта 3 основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» дополнить строкой 3.1.3 следующего содержания:

	«3.1.3
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	Сумма, тыс. руб.
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	0»;

7.3. Строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.7 подпункта 1.1 пункта 1 подпрограммы «Обеспечение функционирования Администрации Новоржевского муниципального округа» изложить в новой редакции:

	«№
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, иной деятельности
	Наименование показателя, иной деятельности,
единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования Администрации Новоржевского муниципального округа»
	44535,6
	37959,6
	38014,8

	1.1
	Основное мероприятие «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа»
	42110,6
	35534,6
	35589,8

	1.1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов
	Количество
Муниципальных служащих,
чел.
	49
	49
	49
	38121,5
	32402,0
	32402,0

	1.1.3
	Расходы на содержание Единой дежурно-диспетчерской службы
	Количество
дежурных,
чел.
	8
	8
	8
	2491,6
	2150,0
	2150,0

	1.1.4
	Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Количество
муниципальных служащих исполняющих переданные полномочия,
чел.
	1
	1
	1
	616,0
	582,0
	579,0

	1.1.7
	Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Количество работающих, чел.
	1
	1
	1
	363,5
	397,6
	432,7»;

7.4. Подпункт 3.1 пункта 3 подпрограммы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции:

	«3.
	          Подпрограмма «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»
	4234,4
	3658,0
	3658,0

	3.1
	Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса»
	4234,4
	3658,0
	3658,0».

8. В приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе» к Программе внести следующие изменения:
8.1. Подпункт 1.1 пункта 1 основного мероприятия «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа» дополнить строкой 1.1.10 следующего содержания:

	«1.1.10
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	всего, в том числе:
	205,1
	0
	0
	205,1

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	205,1
	0
	0
	205,1»;

8.2. Подпункт 3.1 пункта 3 основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» дополнить строкой 3.1.3 следующего содержания:

	«3.1.3
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	всего, в том числе:
	15,0
	0
	0
	15,0

	Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	15,0
	0
	0
	15,0»;

8.3. Строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.7 подпункта 1.1 пункта 1 подпрограммы «Обеспечение функционирования Администрации Новоржевского муниципального округа» изложить в новой редакции:

	«№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе»
	всего, в том числе:
	52747,1
	47041,9
	47097,1
	146886,1

	Администрация Новоржевского
муниципального округа
	48512,7
	43383,9
	43439,1
	135335,7

	Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования Администрации Новоржевского муниципального округа»
	всего, в том числе:
	44535,6
	37959,6
	38014,8
	120510,0

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	44535,6
	37959,6
	38014,8
	120510,0

	1.1
	Основное мероприятие «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа»
	всего, в том числе:
	42110,6
	35534,6
	35589,8
	113235,0

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	42110,6
	35534,6
	35589,8
	113235,0

	1.1.1.
	Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов
	всего, в том числе:
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	1.1.3
	Расходы на содержание Единой дежурно-диспетчерской службы
	всего, в том числе:
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	1.1.4
	Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего, в том числе:
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	1.1.7
	Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8»;

8.4. Подпункт 3.1 пункта 3 подпрограммы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции:

	«3
	Подпрограмма «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»
	всего, в том числе:
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	Финансовое управление Администрация Новоржевского муниципального округа
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	3.1
	Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса»
	всего, в том числе:
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	Финансовое управление Администрация Новоржевского муниципального округа
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4».

9. В приложение 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе»» к муниципальной программе внести следующие изменения:
9.1. Подпункт 1.1 пункта 1 основного мероприятия «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа» дополнить строкой 1.1.10 следующего содержания:

	«1.1.10
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	всего, в том числе
	всего
	205,1
	0
	0
	205,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	205,1
	0
	0
	205,1

	местный бюджет

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	205,1
	0
	0
	205,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	205,1
	0
	0
	205,1

	местный бюджет»;

9.2. Подпункт 3.1 пункта 3 основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» дополнить строкой 3.1.3 следующего содержания:

	«3.1.3
	Расходы иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд
	всего, в том числе
	всего
	15,0
	0
	0
	15,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет

	Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	всего
	15,0
	0
	0
	15,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет»

9.3. Строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.7 подпункта 1.1 пункта 1 подпрограммы «Обеспечение функционирования Администрации муниципального округа» изложить в новой редакции:

	«№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

	Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности Администрации Новоржевского муниципального округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Новоржевском муниципальном округе»
	всего, в том числе:
	всего:
	52747,1
	47041,9
	47097,1
	146886,1

	федеральный бюджет
	365,4
	1581,7
	1639,9
	3587,0

	областной бюджет
	2047,2
	2248,2
	2245,2
	6540,6

	местный бюджет
	50334,5
	43212,0
	43212,0
	136758,5

	Администрация Новоржевского
муниципального округа
	всего:
	48512,7
	43383,9
	43439,1
	135335,7

	федеральный бюджет
	365,4
	1581,7
	1639,9
	3587,0

	областной бюджет
	2032,2
	2248,2
	2245,2
	6525,6

	местный бюджет
	46115,1
	39554,0
	39554,0
	125223,1

	Финансовое управление Администрации Новоржевского муниципального округа
	всего
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	4219,4
	3658,0
	3658,0
	11535,4

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования Администрации муниципального округа»

	всего, в том числе:
	всего
	44535,6
	37959,6
	38014,8
	120510,0

	федеральный бюджет
	365,4
	399,6
	457,8
	1222,8

	областной бюджет
	832,1
	583,0
	580,0
	1995,1

	местный бюджет
	43338,1
	36977,0
	36977,0
	117292,1

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	44535,6
	37959,6
	38014,8
	120510,0

	федеральный бюджет
	365,4
	399,6
	457,8
	1222,8

	областной бюджет
	832,1
	583,0
	580,0
	1995,1

	местный бюджет
	43338,1
	36977,0
	36977,0
	117292,1

	1.1
	Основное мероприятие «Функционирование Администрации Новоржевского муниципального округа»

	всего, в том числе:
	всего
	42110,6
	35534,6
	35589,8
	113235,0

	федеральный бюджет
	365,4
	399,6
	457,8
	1222,8

	областной бюджет
	832,1
	583,0
	580,0
	1995,1

	местный бюджет
	40913,1
	34552,0
	34552,0
	110017,1

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	42110,6
	35534,6
	35589,8
	113235,0

	федеральный бюджет
	365,4
	399,6
	457,8
	1222,8

	областной бюджет
	832,1
	583,0
	580,0
	1995,1

	местный бюджет
	40913,1
	34552,0
	34552,0
	110017,1

	1.1.1.
	Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение функций муниципальных органов
	всего, в том числе:
	всего
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	38121,5
	32402,0
	32402,0
	102925,5

	1.1.3
	Расходы на содержание Единой дежурно-диспетчерской службы

	всего, в том числе:
	всего
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2491,6
	2150,0
	2150,0
	6791,6

	1.1.4
	Расходы на выполнение государственных полномочий по образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего, в том числе:

	всего
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	местный бюджет

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	616,0
	582,0
	579,0
	1777,0

	местный бюджет

	1.1.7
	Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:

	всего
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8

	федеральный бюджет
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8

	областной бюджет

	местный бюджет

	Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8

	федеральный бюджет
	363,5
	397,6
	432,7
	1193,8

	областной бюджет

	местный бюджет»;

9.4. Подпункт 3.1 пункта 3 подпрограммы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции:

	«3
	Подпрограмма «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»

	всего, в том числе
	всего
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет
	4219,4
	3658,0
	3658,0
	11535,4

	Финансовое управление Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет
	4219,4
	3658,0
	3658,0
	11535,4

	3.1
	Основное мероприятие  «Совершенствование и развитие бюджетного процесса»
	всего, в том числе:
	всего
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет
	4219,4
	3658,0
	3658,0
	11535,4

	Финансовое управление Администрация Новоржевского муниципального округа
	всего
	4234,4
	3658,0
	3658,0
	11550,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	15,0
	0
	0
	15,0

	местный бюджет
	4219,4
	3658,0
	3658,0
	11535,4».

image1.png
SsS=
==

S=